



Stockholm 2024-02-26
Socialstyrelsens diarienummer 5747/2022
Svensk sjuksköterskeförenings diarienummer 12/18/24

Remissvar Nationell högspecialiserad vård lymfödemkirurgi

Definition och avgränsningar

Vi tillstyrker sakkunniggruppens förslag om att området lämpar sig för nationell högspecialiserad vård (NHV) och föreslaget antal enheter.

Övergripande kommentarer

Genomgående saknas omvårdnadsaspekter i detta dokument. Patienter i högspecialiserad vård har komplexa vård- och omvårdnadsbehov som kräver avancerade insatser av sjuksköterskor och specialistsjuksköterskor med särskild kompetens i hela vårdkedjan, vilket är inte är beskrivet.

Särskilda villkor

Andra kompetenser eller förutsättningar för att vården inom det definierade området ska kunna bedrivas

Det är oklart om ”tillgång till perioperativ vård och intensivvård” innefattar specialistsjuksköterskor inom anestesisjukvård, operationssjukvård eller intensivvård.

Med anledning att ungefär en handfull barn per år beräknas vara i behov av lymfödemkirurgi finns ett särskilt kompetensbehov för att kunna erbjuda säker anestesi och intensivvård för barn.

Konsekvensanalys

Kunskaps- och kompetensöverföring

Vi anser att det är av stor vikt att samtliga medarbetare inom NHVe får kontinuerlig utbildning inom området för att bibehålla och utveckla personalens kompetens.

Uppföljning och utvärdering

”Andel vårdtillfällen med överrapportering till ansvarig hemortsläkare i samband med utskrivning från NHVe” kan ses över och istället utvecklas till ett mått som speglar av aktiva och strukturerade överlämningar och struktur för informationsöverföring till/ från hela teamet.

Deltagare i sakkunniggrupp

Vi noterar att sakkunniggruppen saknar representant som är sjuksköterska. Genom en sjuksköterska som deltagare i gruppen hade omvårdnadsaspekterna inom området kunnat säkerställas. Detta hade med fördel kunnat vara en

specialistsjuksköterska. Det är mycket positivt att sakkunniggruppen inkluderar en patientrepresentant.

Oili Dahl ordförande Svensk sjuksköterskeförening

Sandra Månsson sakkunnig Svensk sjuksköterskeförening

Lotta Johansson ordförande Riksföreningen AnIva